

## 10 Muharram: Ashura dag

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
﴿ وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا وَاخْتَلَفُوا مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَهُمُ الْبَيِّنَاتُ وَأُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ عَظِيمٌ ﴾  
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: « أَفْضَلُ الصِّيَامِ بَعْدَ صِيَامِ شَهْرِ رَمَضَانَ شَهْرُ اللَّهِ الْمُحَرَّمِ »

### Beærede Muslimer!

Denne hellige fredag vi befinder os i, er samtidig også den 10. Muharram dag. Netop på denne dag, blev Adam (a.s.)'s anger tilgivet, Nuh (a.s.) blev frelst fra stormvejret til havs og bragt ind til land, sammen med de troende han havde med sig. Ibrahim (a.s.) blev reddet ud af Nemrut den grusomes ild med Allahs vilje, Musa (a.s.) undslap Faraos forfølgelser og Yusuf (a.s.) befriet fra fængslet.

I dag, er dagen hvor Ayyup (a.s.) viste stor tålmodighed imod al modgang og genvandt sin fulde styrke og sundhed. Derudover er dagen Muharram den 10, en af historiens mest sørgelige dage i islam, dagen hvor vores elskede Profets (fvmh) barnebarn Hz. Huseyin blev martyr i Karbala. Om end der er gået flere hundrede år, så vil denne afskyelige mord, være indgraveret i enhver muslims hjerte med sorg.

Vi kan som Ummah kun gøre det lidt nemmere at leve med, denne grusomme handling, ved at tage ved lære af og tilknytte os hinanden.

### Kære Troende!

Beskeden vi skal tage ved lære på netop denne storslået dag, er sammenhold og tilknytning af én Ummah. Dette skal være muslimers største prioritet i livet. Vores Skaber advarer os således i Koranen:

**“Bliv ikke som dem der splittede sig op (i fløje) og blev uenige, selv efter at de tydelige beviser var kommet til dem. Der venter dem en svær straf.”<sup>1</sup>**

For at undgå nye situationer som i Karbala, skal vi være kærlige og barmhjertige overfor hinanden. Vi skal forene vore hjerter. Åbne op for og give plads til hinanden i vores liv.

Vi skal leve op til vores elskede Profet (fvmh) hadith; **“Hav ikke had og fjendskab til hinanden,**

**misund ikke hinanden og vend ikke ryggen til hinanden, O Allah's slaver! Vær brødre.”<sup>2</sup>**

Vi skal forenes omkring islamiske værdier der endeligt vil give os fred og frelse både i denne dunya og den næste. Lad og elske hinanden for Allah og se hinanden med barmhjertighedens øjne.

### Ærbødige Jemaat!

Under den første periode i islam inden Ramadan fasten blev farz, var det obligatorisk at faste under Ashura dag. Dog efter Ramadan fasten blev gjort farz, er Ashura faste ikke længere obligatorisk. Dog er Muharram den 10. den bedste dag at faste under, efter Ramadan fasten. Vi forstår vigtigheden af denne dags faste med denne hadith vores højtelskede Profet (fvmh) udtrykker; **“Den mest kostbare faste efter Ramadan fasten, er fasten der holdes i Allah's måned, Muharram.”<sup>3</sup>**

### Mine Brødre!

Alle de profeter vi nævnte til at starte med i denne hutba, er hver i sær nævnt i Koranen som værende en del af profet kæden. Deres prøvelser, er samtidig vores livs lektioner vi som Ummah skal tage ved lære af.

Vi skal først og fremmest belære vores egen lyst omkring Islams ahlak. Dernæst vise det samfund vi lever i, at Islam kun inviterer til det gode, oprigtige og smukke for mennesket. Til Dommedagen vil vi selvfølgelig først og fremmest blive stillet til ansvar for vores egne handlinger, men vores Skaber vil også stille os til regnskab for ansvaret for vores omgivelser.

Må vi blive blandt dem, der forstår vigtigheden af dagen Ashura, være blandt dem der styrker brødrskabet imellem os og blandt dem Allah tilgiver. Amin!

<sup>1</sup> Âl-i Imrân suresi, 3:105

<sup>2</sup> Buhârî, Edeb, 57

<sup>3</sup> Ebû Dâvûd, Sıyam, 55